АДМИНИСТРАЦИЯ  АСТАФЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2023 г.                                             с. Астафьевка                                       № 52-пг

[bookmark: _Hlk142387916]О внесении изменений в постановление
 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»
 от 28.06.2011г. №25-п

[bookmark: _Hlk142387820]В соответствии с пунктом 2 статьи 13, пунктами 1.1, 4 статьи 14, пунктом 2.1 статьи 16, пунктом 2 статьи 17.1, пунктом 5 статьи 18 и пунктом 1 статьи 19.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 3 статьи 5, частью 5 статьи 18 Федерального закона от 03.11.2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и частью 15 статьи 31 Федерального закона от 08.05.2010 года №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 18 Устава Астафьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Астафьевского сельсовета от 28.06.2011 № 25-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений внести следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 приложения №2 к Постановлению  дополнить подпунктом 1.2  следующего содержания:
«1.2. Принятие органом  исполнительной власти Красноярского края или органом местного самоуправления решения  о реорганизации  или ликвидации государственной и (или) муниципальной организации культуры допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.
[bookmark: _GoBack]Порядок проведения оценки последствий решения о реорганизации или ликвидации организации культуры, находящейся в ведении Красноярского края, и (или)  муниципальной организации культуры, включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценке последствий  такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти Красноярского края.
Решение о реорганизации или ликвидации муниципальной организации культуры, расположенной в сельском поселении, может быть принято только с учетом результатов опроса жителей данного сельского поселения.»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу в день его подписания,  постановление опубликовать в газете «Депутатский вестник» Астафьевского сельсовета и на сайте администрации в сети Интернет.

Глава Астафьевского сельсовета                                                                            Е.В. Булах